[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	27 января  2025 года
	   №
	58

О закреплении территорий за дошкольными образовательными учреждениями для осуществления приёма граждан, проживающих

в Руднянском муниципальном районе
В соответствии  Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Руднянского муниципального района постановляет:
1. Закрепить территорию Руднянского муниципального района Волгоградской области за образовательными учреждениями Руднянского муниципального района, реализующими  программы дошкольного образования:
1.1. за муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением «Руднянский детский сад «Огонёк» Руднянского муниципального района Волгоградской области - южную территорию р.п. Рудня от улицы Майская до улицы Пионерская, село Терсинка, село Русская Бундевка, село Митякино, село Разливка;
1.2. за муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением «Руднянский детский сад «Сказка» Руднянского муниципального района Волгоградской области - северную территорию р.п. Рудня от улицы Пионерская, село Егоровка-на-Медведице;
1.3. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Большесудаченская средняя общеобразовательная школа» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Большое Судачье;

1.4.за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Ильменская средняя общеобразовательная школа» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Ильмень;
1.5. за муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением «Лемешкинский детский сад» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Лемешкино, село Крутое, село Бородаевка, село Козловка;
1.6. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Лопуховская средняя общеобразовательная школа» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Лопуховка, село Берёзовка, село Ушинка, село Громки, село Старый Кондаль, село Новый Кондаль;

       1.7. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Матышевская средняя общеобразовательная школа» Руднянского  муниципального района Волгоградской области - село Матышево, село Малое Матышево, ж/д станция Матышево;
         1.8. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением    «Осичковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда С.А. Калюжного» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Осички, село Новокрасино, хутор Ягодный;

         1.9. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Сосновская средняя общеобразовательная школа» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Сосновка;

         1.10. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением «Подкуйковская основная общеобразовательная школа» Руднянского муниципального района Волгоградской области - село Подкуйково, село Баранниково, посёлок Садовый;

         2. Руководителям образовательных учреждений Руднянского муниципального района обеспечить:

2.1. размещение настоящего постановления на информационном стенде и официальном сайте образовательного учреждения;

2.2. обеспечить приём граждан, проживающих на территории, закрепленной за образовательным учреждением, и имеющих право на получение дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, опеки и попечительства Т.А. Мягкову.
4. Постановление администрации Руднянского муниципального района от 01 марта 2024 года № 127 «О закреплении территорий за дошкольными учреждениями для осуществления приема граждан, проживающих в Руднянском муниципальном районе» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Руднянского

муниципального района                                                        В.А. Полетаев